uantur, & per rarum linteum fortiter exprimantur: his dissolutis,

℞. Thus masculum

Bitumen Iudaicum, terantur quàm minutissimè poterunt, addendo Terebinthinam & sincerissimam, aut ex scobe ac sordibus expressam Styracem, dissoluantur lento admodum igne, cum mellis despumati sufficienti copia, & ita calidam pultriculam postea cum reliquis calentibus misceto, & diligèter rudicula agitato, ne rursus in grumos concrecant thus & bitumen, vbi refrixerint: quapropter aliquid de conrusorum puluere est admiscendum.

Quòd si hoc modo dissoluere, & miscere diffidas, bitumen & thus vnà cum reliquis aridis tundito, & tantum Styracem atque Terebinthinam dissoluito, atque melli despumato calenti admisceto. his factis,

℞. Cinnamomum

Malo batrum [ aut eius succedanum. ]

Casiam fistulam veram

Trochiscos Hedychroi

Spicam Nardi indicam, & simul tundito in tenuissimum puluerem:

Postea

℞. Crocum

Rheon siue Rhaponticum, id est, quod hodie Rhabarbarum vocatur, & vnumquodque seorsum tundito, deinde iis misceto.

Trochiscorum Hedychroi Cinnamomi

Casix

Spicæ Nardi

Crocix

Croci & Rhei Pontici, pulueres, diligentissimè: Postea

℞. Mellis optimi & aromatici, quale è Lithuania Dantiscum affertur: despumetur sedulò, despumati postremò mellis sume ℥ xiiij. ʒ vi. ex eo modicum infunde in amplum ahenum ex aurichalco factum, & insperge paulatim commissos paulò antè Trochiscorum Hedychroi, Cinnamomi, Casia, Spicæ, Croci & Rhei Pontici pulueres, alternis vicibus, mel despumatum tepidum, atque pulueres iniiciendo: quæ diligentissimè interim pistillo ligneo agitata sunt. Cùm hæc optimè fuerint commista, & floridum puniceumque colorem contraxerint, iniicito Lemniam terram antea subtilissimè per se, deinde cum vino tritam, & vnà etiam Chalcitida assatam, quam hoc modo assabis: Accipe purissimæ Chalcitidis circiter ʒ iij. eam in fictile non ita profundum iniectam, supra prunas ponito, donec liquefiat & bulliat: deinde ab igne aufero, & abiicito id quod in superficie durum est atq; rufescit, & ex medio eius sume ʒ iij. & cum vino tritam atque dissolutam medicamento admisce. Postea paulatim etiam infundito tepefactos liquores & succos quos antea in vino dissoluisti, alternis vicibus, succos, mel & reliquos pulueres, quos primò contriuisi iniiciens, simul etiam admisce Styracem Terebinthinamque & Opobalsamum, ita vt omnia exactissimè admisceantur, atque sigil

figillatim mel & pulueres commisce, donec vniuersa vnita & in vnā substantiam redacta sint, assiduè agitando, ne grami aliqui relinquuntur, aut nodi.

Postquam verò optimè totā confectio-  
nem miscueris, indito in vas ex densa ma-  
teria factū, videlicet ex plumbo albo, quod  
hodie stannum appellant: oportet verò vt  
tertia aut quarta pars vasis relinquatur va-  
cua, vt efferuescens medicamentū attollere  
se queat, nec effluat. Reponendū autem est  
hoc medicamentum, donec feruescat in te-  
pido & sicco loco: postquam verò subsede-  
derit, in frigido & sicco loco conseruandum  
erit. Porro ego hac ratione preparauī The-  
riacē: alij verò paulò aliter cōficiunt. Sed  
omniū pessimè faciunt, qui succos & liquo-  
res & reliqua omnia simul tundūt, & post-  
eā tusum puluerem impuro melli inco-  
quunt. Animaduertendum etiā est, ne vini  
plus quā opus sit liquoribus & succis dis-  
soluendis adfundatur. Nam si vltra modū  
vinum succis addatur, sitū contrahet The-  
riaca: propterea etiā non cōsueui Cassiam, &  
Crocū, & Cinnamomū vino permiscere, sed  
mel: nā aquosius est vinū nostrate: quod in-  
telligentes quidā ex recentioribus, qui de  
Cōpositis medicamentis scripserūt, iubent  
p vino accipere coctū mustū, hoc est, sapās  
passum aut defrutū, quibus tamen non as-  
sentior. Nam hæc vina sunt spissiora, quā  
vt in eis concreti atque densati succi, & li-  
quores dissolui queant. Nam eius tantam

rei gratia viuum Antidoto huic permiscere soliti sunt veteres, quos & nos imitabimur.

Hæc descriptio est sumpta ex Aëtio: paulò post ponetur ea quam transtuli ex Græco carmine Andromachi senioris.

**VIPERAE** serpentes sunt in Italia: inde etiam facti ex eis Trochisci petendi sunt.

**TROCHISCI** Hedychroi inferius in Trochiscis describentur.

**PIPERIS** nigri, Andromachus senior qui inventor est huius compositionis, hoc loco habet **PIPER** longum, in Carmine Elegiaco Græco.

**SCORDII** Cretici. Optimum Scordium nascitur in Creta insularnos interim nostrate utamur, satis efficaci. Porro verum Scordium herba est Chamædry similis, odore aliquo alij, & nullo modo allium sylvestre, ut hæctenus magno errore crediderunt: nascitur in Saxonia, quemadmodum & circa Nurembergam.

**BVNIVS**, id est, Napus quid verò sit Napus, dictum est in Diasatyrio Mesus & antea etiam.

**MIRRHAE** Troglodytica. Troglodyta populi sunt Arabibus vicini: apud quos optima nascitur Myrrha.

**OPOBALSAMO** vero caremus, ideoque eius loco accipiendum est succedaneum aliquod, veluti est oleum Caryophyllorum.

**CROCI** Cilicij, id est, in Cilicia Asia regione nati, & idem est quod Crocus Orientalis.

**RHAPONTICVM** hoc loco significat Rhabarbarum: nam magna illa radix quam hodie Rhaponticum vocant, falsò hoc nomen habet.